96

STIBADIVM
NOVIS HONORIBVS
VIRI
SVMME REVERENDI AMPLISSIMI
ATQVE DOCTISSIMI
DOMINI
CHRISTOPHORI
GOTTLOB
GRVNDIGII

QVVM AB EPHORIA ECCLESIARVM
GLAVCHAVIENSIVM

AD
GRAVISSIMVM MVNVS
ANTISTITIS SACRORVM QVAE IN DIOECESI
FREIBERGENSE PERAGVNTVR ATQVE
INSPECTORIS SCHOLARVM

EIVSDEM TRACTVS
DIVINIS AVSPICIIIS TRANSIRET
ET POSTRID. CAL. SEPT.

A. R. S. MDCCLIX.

DEMANDATAM PROVINCIAM INGREDERETVR

AD TESTIFICANDAM OBSEQVII
PIETATEM PVBLICE

ADORNATVM

MAGISTRIS ET COMMILITONIBVS
GYMNASII FREIBERGENSIS.

FREIBERGAE, Litteris MATTHAEANIS.

96

*O me felicem, cui fors haec contigit olim,
 Vt TE auditorem conspicerem esse meum!
 O! quoties animi dotes miratus, et ardens
 Discendi studium, cum pietate, TVVM,
 Vates non vanus TIBI praemia digna sponendi,
 Praemia constanti digna labore TVO.
 Exactos igitur varios solare labores,
 Dum TIBI tam claro lumine surgit bonus.
 Quam multos post TE meritis ac laude relinquis!
 Quam paucos similes annumerare licet!
 Quis nisi zelans nolit TIBI fausta precari,
 Et pro TE sancta mente rogare Deum?
 TE Deus innumeros saluum conferuet in annos,
 Conferuet vires sufficiatque nouas!
 Cuncta sinistra procul, morbos, mortemque repellat,
 Nec nisi TE sero fata subire sinat.*

M. Io. Andr. Lutherus,

Conr.

LVCE bona nobIS ConCORS ConcorDIA
 restet,
 CresCens aCCresCat nobIS ConstantIA
 Constans.

Dum vota poscit omnium hic dies bonus,
 Nobisque parta faustitas,
 Silere Musa non potest die bono,
 Sed omnibus plaudentibus
 Se iungit, et, quae dantur optimaec voces
 Plaususque continuat suis.
 Te, Grundigi, Freiberga poscit Praesulem,
 Te vult sacrorum Antistitem.
 Omnis celebrat ciuitas, et debitis
 Te profecuta laudibus,
 Non parua sentit gaudia, et FELICITER!
 Late sonat per compita.
 Debetur haec virtutibus merces Tuis,
 Debetur et Constantiae
 Scientiisque, quas Tuum pectus tenet.
 O! faxit, o! faxit Deus,

Verende Praeful, ut Tibi dies fluant
Semper beato candidi.
Vt mox reducta pace non fallax fides
Firmetur et Concordia;
Concordia hoc gratata, quae decus Tibi
Sese applicat lateri Tuo,
Tuisque depellatur auspiciis procul
Omnis dolus Discordiae.
Sospes flet, Te perManente sospite,
Patrlae (ChoLae DeCVs plac!
Sospes fit et Degat, preCor, Te sospite,
SChoLae Maglster TertIVs!

M. Io. Aug. Harzbach,
Coll. III.

NVminis summi Reuerende Praeco,
Praeful et sancto venerande cultu,
GRVNDIGI, rerum columnae sacrarum
Gymnasiique.

Praefuli nostro Tibi iam Camoenae
Vota, Te nobis veniente, cantant;
Hisque coniunctae Charitum coronae
Carmina pangunt.

It per umbrosos animosa saltus
Turba festiuos iteratque plausus,
Et fides inter resonat fauenti
Tibia cantu,

Concinat magnum chorus ore Eoptam
Ordinis sacri, facilem salutat
Te suum Patrem, meritoque tollit
Laudis honore.

Lactus aduentu toties petiro
Totus acclamat Tibi iam fenatus,
Ciuum quisquis bene comprecatur
Numine plenus.

Addimus nostrum, Pater almae, votum.
Praefulem nobis tua dextra seruet,
Integrum, sarrum, uegetum et quietum
Sospitet usque.

Splendeat templis, niteat Lyceo,
Fulgeat toti domui, nec ullam
Asperam fortem ferat aut maligni
Sideris aetlum.

Sed fides, sed pax, sed amica pacis
Fauistis largo cumulata cornu
Candidos soles niueaeque ducar
Stamina vitae.

Sume, Maecenas, placidus volensque
Parua non parui monumenta cultus,
Semper et vultu facili fauoris
Adspice vatem.

Io. Christoph. Kessel,
Cant. et Coll. IV.

Elegere Patres conscripti *Natbanaelem*,
Clero qui praesit, prospiciatque scholis.
Te, GRVNDIG Summe Venerabilis, elegerunt,
Te, quem commendant candor et integritas,
Doctrinam iungis solidam virtutibus istis.
Tale pius gaudet coetus habere caput.
Pieridesque sibi talem petiere Scholarcham,
Famae cuius erit prouida cura scholae.
Quod posuit post fata WILISCH Venerandus, alacri
Prende manu, *Praesul Perreuerende*, pedum,
Verbo pascere gregem; precibus non desinat ille
Pro pastore suo sollicitare Deum:
QVEM ConCesserVnt nobis DeVs atqVe Parron!,
Sit VIVaX EphorVs, serVs Vt astra petat.

Godofr. Gebhardus,
Coll. V.

Excita laetitiae iuga plaudite pulchra Sionis,
Atque bono Freiberga urbs incluta ciue referta!
Plaudite, nec motus animi cohibete, Camenae,
Nec reticete modos, nec vota perentia coelum;
Sed vos, o Sociae, arrecta date gaudia mente!
Hem! venit, nostris multum speratus in oris
Praesul Sacrorum, virtutis lege Verendus,
Deliciae gentis dilectae et cura nouenae
Aonidum turbae solertior. Ite paratae,
O Sociae, digno testari gaudia cantu
Nostro Grundigio, dum munia sacra capeffit.
Vndique conueniunt, illo praesente, canentes
Grata voce diem, quo nostras repperit oras,
Atque renata polo illi gaudia mille precantes.
Sic ego: Da rerum sapiens et prouida virtus
Nostro Grundigio quaqua pietate Verendo,
Vt sospes longum sanctas operetur ad aras,
Et clara cum gente ad tempora longa superstes.
At laudes eius meritis virtuteque parvas
Eximias sero memorabit fama nepoti,

Io. Gottfr. Fritsche,
Coll. VI.

Sicuti, quum fabri iaciunt fundamina turris,
Vndique concurrunt pueri, iuuenesque, senesque,
Inceptos visum, non visos ante labores,
Atque hic auctorem praeclaris laudibus effert,
Ille nouum miratur opus, quod nulla vetustas
Diruet; ast cuncti certatim plausibus ipsum
Extollunt factum, et memori tunc pectore figunt:
Sic, ubi GRVNDIGVS coelesti munere nobis
Praeficitur, mira mentes ratione mouentur,
Eius et aduentu felicia tempora sperant.
Hoc velit esse ratum, qui solus fata gubernat,
Arbitrioque suo nostros dispensat ad usus,
Rebus pacatis ut, nostro Praesule saluo,
Salua simul maneant et persistent templa scholaeque.

Immanuel Steigerus,
Succentor.

In varias partes sententia scinditur anceps,
Inuestigari num possit acumine mentis
Humanae, quae sit res perfectissima rerum?
Et quae sola homines reddit seruatque beatos,
Quae nil optandum post se per vota relinquunt,
Sed desiderii scopus est ac ultima meta?
Nempe Bonum Summum multis est vila voluptas.
Tale sibi fingunt Epicuri de grege porci.
Et sunt, qui ponunt ex omni parte beatam
Sortem in eo, si sint curis vacui atque dolore,
Carneadae, quod fert primum natura, probatur.
Laudat virtutem et Diodorus suadet honestum.
Delicias Calipho virtuti ac addit honesto,
Vtile concedit nil Zeno, praeter honestum.
Omnia Aristoteles bona nomine continet isto,
Hi septem fines triplici discrimine distant,
Tres sine honestatis titulo sunt, tres ad eandem
Adiiciunt aliud, contra probat una decorum.
Ergo distractis animis haec turba virorum
Fluctuat, incerta bona maxima sede locando.
Iam, si rursus causam, quam sedula eorum
Ingenia exiterint, cur verum tangere finem
Nequierint multo studio magnoque labore?
Hoc duce responsum sana ratione feremus:
Principii ignarus nescit contingere finem.
Vnde sit humanum genus ortum, totus et orbis
Vnde sit enatus, nescit solertia mentis.
Ergo nec id poterit cognoscere, quo omnia tendant,
Iudicium porro per idem contraria fas est
Nosse: sed ignorat mens fontem nostrae malorum,
Insidias Satanae et lapsum imprudentis Adami.
Qui poterunt igitur praestare hoc lumina mentis,
Vt videant iugi fontem bonitate scitentem?
His igitur missis, tanto est felicior horum
Conditio, quorquot lumen caeleste sequuntur,
Certior est quanto persuasio mentis eorum,
Diuinis radiis quae circumfusa nitescit,
Disiectis longe praefica de sede tenebris.

Accensa siquidem diuini lampade verbi,
Nitimur haud tantum Summi nos atque potimur,
Cognitione Boni, sed et huius fructibus amplis
Sortis tam laetae et mortales inde fruuntur
Deliciis, animus melius quae sentit et haurit,
Quam multis verbis longo et sermone notantur.
Qui caret hoc dono, miser est, licet omnis honoris
Et maiestatis titulos tueatur auitos,
Imperio multas terras gentesque coercens,
Qui caret hoc dono, licet omnibus auctus abundet
Diuitiis, reuera is paupertate laborat,
Inter opes et inops se longe sentit abesse
A veris opibus, tranquillam reddere mentem
Quae possunt, quando nunc inclementia fati
Haec bona fluxa rapit, nunc mors iubet ista relinqui.
Qui caret hoc dono, gallinae filius albae
Si sit, et adspirent votis mitissima fata,
Infelix tamen est, extremo tempore lugens
Atque putatitiae fortunae incommoda defensus.
Qui caret hoc dono, quamuis fere praeceat omnes
Ingenio, dignus qui summa laude feratur,
Est tamen obtusae mentis, quia luminis expers
Caelestis, quae sit nescit sapientia vera.
Hinc sumus omnino nos omni ex parte beati,
Gratia supremi quos est dignata Iehouae
Cognitione Boni Summi, ne nocte malorum
Oppressi fati exerceremur acerbis,
Vitaque cum gemitu fugeret miseranda sub umbras,
Conditio vero tanto felicior isthaec
Euadit, quanto virtusque fidesque resulget
Clarior illorum, doctores atque magistri
Qui dantur, nobis praecant ut tramite recto,
Comendentque Bonum Summum non tempore nullo,
Ac aditus monstrant ad idem sine fine petendum,
Ipsi vero sua vita non turpiter acta
Testatum faciunt, se metam currere ad istam.